sit atque laxata vi exactorum operum, poenaliumque causa-

rum, necnon et furum comprehensione cunctaque seculi

gravedine, absque sola expeditione, atque libera perpetualiter

permaneat.

Quicumque ergo hoc augere atque multiplicare voluerit,

amplificet Deus bona illius in regione viventium, paceque

nostra conglutinata vigens et florens, atque inter agrnina

beatitudinis tripudia succedat, qui nostrse donationis muneri

consentiat. Si quis vero tarn epilenticus philargyrise seductus

amentia, quod non optamus, hanc nostrse elemosinse dapsili-

tatem ausu temerario infringere temtaverit, sit ipse alienatus

a consortio sanctse Dei ecclesise, necnon a participatione
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sacrosanct! corporis et sanguinis Jhesu Christi filii Dei, per

quern totus terrarum orbis ab antique humani generis inimico

liberatus est, et cum Juda Christi proditore sinistra in parte

deputatus, ni prius hie digna satisfactione humilis poenituerit

quod contra sanctam Dei ecclesiam rebellis agere prsesumpsit ;

nee in vita hac practica veniam, nee in theorica requiem

apostata obtineat ullam, sed seternis baratri incendiis trusus

jugiter miserrimus crucietur.

Anno Dominicse incarnationis Dcccc.xcim.,Indictionevn.,

scripta est hsec cartula a venerabili archiepiscopo Sigerico,

Dorobernensis ecclesiae, hujus munificentiae cyrographa, hiis

testibus consentientibus, quorum inferius nomina decusatim

Domino disponente caraxantur.

J< Ego JEiSelredus, Britannise totius Anglorum monarchus

hoc agise crucis taumate roboravi. J< Ego Sigeric, Doro-

bernensis secclesiee archiepiscopus, prefati regis benevolentise

laetus consensi. J< Ego ^Elfheah praesul canonica subscrip-

tione, manu propria, hilaris et triumphans subscripsi. J< Ego
Ealdred, plebis Dei famulus, jubente rege, signum sanctae

crucis plaudens impressi. J< Ego ^Elfwold pontifex, agise

crucis testudine intepidus hoc donum lepidissime roboravi.

J< Ego Ordbricht, legis Dei catascopus hoc eulogium propria
chira devotus consolidavi. J< Ego JElfrich, episcopus
Wiltanse civitatis, consensi et subscripsi. >Ji Ego Wulfsye,

episcopus Shyreburnensis aecclesiae consensi et subscripsi.

*fc Ego ^E^elwerd dux. J< Ego ^Elfric dux. >J< Ego Leof-

ric dux. J< Ego Leofwyne dux. *fc Ego Leofric abbas.

J< Ego Alfred abbas. *fc Ego ^Elfric abbas. J< Ego
Brichthelm abbas. J< Ego JE^elmar minister. >J< Ego
^Elfric minister. >J< Ego ^Elfwine minister. >J< Ego Leof-

wyne minister. J< Ego Osulf minister.
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WYNFL^ED. BEFORE DCCCC.XCV.